
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 97/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2020 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de solares, arcenes, canal perimetral de las salinas y mantenimiento y
limpieza mecánica de playas.

Valor estimado del contrato 493.373,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.993,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.457,79 EUR.

Clasificación CPV
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=046b6ae7-d742-4709-a495-aa370e7a3aa8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza de solares, arcenes y canal perimetral de las salinas.

Presupuesto base de licitación
Importe 85.132,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.357,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RETAMAR OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B30540652
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.357,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.132,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 97/2019 LOTE 1
Fecha de Formalización 28/05/2020

Contrato

20200529072242.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e9ec3b-058d-4f57-aea8-c0947ff3b6bb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad precio. Ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e9ec3b-058d-4f57-aea8-c0947ff3b6bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e9ec3b-058d-4f57-aea8-c0947ff3b6bb


Lugar

Sala de Juntas de Gobierno del Ayuntamiento de San
Pedro del Pinatar

Dirección Postal

Plaza Luís Molina 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Ofertas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Juntas de Gobierno.

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Gobierno

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza Luis Molina
San Pedro del Pinatar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2uXuWA2DpiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 184-448229
Fecha de publicación 24/09/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2uXuWA2DpiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Mejor proyecto y oferta técnica
: 40Ponderación 

ID 0000005265857 |  2020-986919 | Fri, 29 May 2020 09:35:28:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45941931436215674476861641610557379706 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


